in extrinseca [auris] concavitate contentum, et attingit membranam, et
 45 per illam producitur in sensorium auditus species soni; potentia autem
 ibi existens, et tali specie informata, elicit actum audiendi.

3 Sed est, 3.°, notandum quod in scissionibus anatomicis appa-
 rent clare dictus nervus et membrana. De quo / Vesalius, *lib. 1 De fa-* S177
*brica, / cap. 8;*³¹⁷ Valverde, *lib. 1, cap. 3;*³¹⁸ Averroes, [in *Collectaneis*], P274
 50 *lib. <1>, cap. <19>*,³¹⁹ qui diligenter haec inquirunt, et omnia auris
 ossicula enumerant, tamen aiunt partem illam aeream, quam dicimus
 esse sensorium, numquam esse per Anatomem inventam, quod forte
 contingit, quia mortuo homine, pars illa facile corrumpitur atque dissi-
 55 patur. Unde [licet] experimento non sit cognita, non tamen neganda est,
 quia ratio convincit organum auditus futurum esse [aereum]; nervus
 autem et membrana, quae in organo reperiuntur, terrestria sunt; est
 ergo praeter haec aliquid aereum, quod est sensorium auditus. Unde
 falsus [est] Albertus, *Summa de homine, tract. De auditu, q. 1,*³²⁰ qui
 cum Avicenna³²¹ dixit sensorium auditus esse nervum aliquem. Quibus
 60 videtur consentire Galenus, *lib. 1 De causis symptomatum, cap. 3;*³²²
 tamen, *7 De placitis,*³²³ aperte consentit cum Aristotele,³²⁴ hic.

4 4.° est notandum quod Aristoteles, hic, *tx. 83,*³²⁵ ait huiusmodi
 sensorium debere esse omnino immutabile, ut possit percipere omnes
 differentias sonorum; tamen, *tx. 82,*³²⁶ ait quod aer [auri] insitus move-
 65 tur exteriori aere moto; et *tx. 84,*³²⁷ ait quod aer in auribus existens
 semper movetur proprio motu. In quibus locis videtur [esse] contra-
 dictio, et auctores intelligunt illa non de parte aerea, quae est senso-
 rium, sed de aere vero in extrinseca [auris concavitate existente]. Et
 dicunt quidam istum dici immobilem, quia numquam [extra illum lo-

44 auris PL, aeris (!) S. 44¹ et om. P. 45 sensorium S, sensorio PL. 46 et om. P.

- 3 47 3.° SL, hic P. 47 scissionibus add. et divisionibus (III 22, 3) L. 48 177] 175 S. 48 Vesalius L, Vasaleo P, Besalio S. 48-9 fabrica add. corporis humani P. 49-50 Averroes... 19 om. PL. 50 1... 19] 9... 3 S. 51 aiunt S, dicunt P. 52 inventam S, receptam P. 53 mortuo homine SP, dissoluto a corpore animo (Ib.) L. 53 corrumpitur atque (atque S, et P) SP, om. L. 54 licet PL, lib. 3 (!) S. 54 tamen om. PL. 55 aereum PL, aerem (!) S. 56 organo S, aure P. 58 est PL, om. S. 61 cum Aristotele S, Aristoteli PL. 61 hic S, in hoc P.
- 4 62 notandum add. tamen P. 63 immutabile S, immobile PL. 64 auri P, aeri (!) S. 65 exteriori SL, exteriori P. 65 aer om. P. 65 existens om. P. 66 locis om. P. 67 auctores S, expositores P. 68 auris concavitate existente P, aeris existens in concavit.° (!) S. 69 quidam om. P. 69-70 extra... locum P, ex illo loco S.